
Programe de calcul ANSYS Mechanical, Computational Fluid Dynamics si ANSYS SpaceClaim Direct 

Modeler si Servicii de instruire personal 

« AtribuiriSalveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: Societatea Nationala NUCLEARELECTRICA S.A. 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 04-10-2019 

Data aparitiei: 29-11-2019 

Numar: Anunt SICAP [SCNA1028379] 

Domenii 

Pachete software pentru crearea de modele (CPV: 48941000) 

Anunturi de Achizitie Asociate 

anunt de participare simplificat - Programe de calcul ANSYS Mechanical, Computational Fluid Dynamics 

si... 

Atribuiri ale Societatea Nationala NUCLEARELECTRICA S.A...Text:    

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1028379] 

 

Programe de calcul ANSYS Mechanical, Computational Fluid Dynamics si ANSYS SpaceClaim Direct 

Modeler si Servicii de instruire personal 

 

Tip Procedura: Procedura simplificata 

 

Anunt de participare simplificat: SCN1047092 / 02-07-2019 

 

 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

Societatea Nationala NUCLEARELECTRICA S.A. 



CIF: 10874881, Adresa: Strada: Polona, nr. 65, Constanta, Cernavoda, Romania, 010494, Email: 

mihelina.rosca@cne.ro; corina.moldoveanu@cne.ro, Telefon: +40 241803865, Fax: +40 241239679, 

Persoana contact: Mihaela ROSCA, Punct(e) de contact: Mihaela ROSCA, In atentia: Corina NICOLESCU, 

URL: http://www.nuclearelectrica.ro/ 

 

Contractul implica o achizitie comuna: NU 

 

Contractul este atribuit de un organism central de achizitie: NU 

 

 

SECTIUNEA II: OBIECT 

 

Titlu: 

Programe de calcul ANSYS Mechanical, Computational Fluid Dynamics si ANSYS SpaceClaim Direct 

Modeler si Servicii de instruire personal 

 

Cod CPV: 

48941000-6 - Pachete software pentru crearea de modele (Rev.2) 

 

Tipul contractului: Furnizare 

 

Descriere: 

• Program de calcul ANSYS Mechanical si CFD (solver pentru analize mecanice; solver pentru mecanica 

fluidelor; solver pentru interactiunea fluid - structura (FSI); solver pentru analize termice; instrumente 

pentru pre si post procesare; preprocesare si postprocesare pentru analize CFD; instrumente pentru 

discretizarea domeniilor (mesh), ANSYS Rigid Body Dynamics; ANSYS Fatigue, ANSYS Design Xplorer) sau 

echivalent; 

• Program de calcul ANSYS SpaceClaim Direct Modeler (licenta standallone) sau echivalent; 

• Statie de lucru cu licenta High Performance Computing sau echivalent; 

• Servicii de mentenanta si suport tehnic pentru programe / garantie pentru statia de lucru asigurate de 

catre producator de minim 1 an; 



• Servicii instruire personal pentru utilizare program de calcul ANSYS Mechanical si CFD sau echivalent, 

ANSYS SpaceClaim Direct Modeler sau echivalent, Conform pct. 4 din Caietul de Sarcini (CA) CR # 24884. 

Numarul de zile pana la care se pot solicita clarificari inainte de data-limita de depunere a ofertelor 12 

zile. Autoritatea contractanta va raspunde solicitarilor de clarificari inainte cu 5 zile fa?a de data limita 

de depunere a ofertelor. 

 

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 119145 EUR 

 

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

Tipul procedurii: 

Procedura simplificata 

 

S-a organizat o licitatie electronica: NU 

 

 

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Numar / Data: 

963/2019 / 04-10-2019 

 

Denumire Contract: 

Programe de calcul ANSYS Mechanical, Computational Fluid Dynamics si ANSYS SpaceClaim Direct 

Modeler si Servicii instruire personal 

 

Valoare Contract: 119145 EUR 

 

Ofertanti Castigatori: 

 



INAS S.A. - CIF: RO 2319694, Adresa: Strada Romanescu Nicolae, Nr. 37C, Dolj, Craiova, Romania, Email: 

office@inas.ro;ciolofan@inas.ro, Telefon: +40 251438789 

 

 


